ANEXO I – ORDENANZA Nº 2516/2015

MUNICIPALIDAD JUNIN DE LOS ANDES PROVINCIA DEL NEUQUEN

<u>SEGUNDA</u>: El Plazo del presente Comodato será mientras permanezca vigente la Institución, por 06 (seis) años concediéndose la opción de renovar el Contrato por otro lapso igual a la **BIBLIOTECA POPULAR DE FRONTERA "DR. GREGORIO ÁLVAREZ**", el plazo concedido y su opción caducaran de pleno derecho si la BIBLIOTECA perdiera su Personería Jurídica y entrare en liquidación.

<u>CUARTA</u>: La <u>BIBLIOTECA</u> <u>POPULAR DE FRONTERA "Dr. GREGORIO ALVAREZ"</u> declara haber recibido los locales dados en Comodato en perfecto estado de uso y conservación, comprometiéndose a restituirlos a la finalización del Contrato, en el estado que los recibió salvo los deterioros producidos por el buen uso y el transcurso del tiempo. -----

leterioros producidos por el buen uso y el transcurso del tiempo.

<u>SEXTA:</u> En caso de que la <u>BIBLIOTECA POPULAR DE FRONTERA "DR. GREGORIO ÁLVAREZ"</u> pretenda efectuar alguna mejora al bien cedido en uso gratuito, deberá notificar e informar a la Municipalidad dicha intención por escrito detallando pormenorizadamente en que consistirá tal mejora, acompañando la documentación necesaria. Una vez evaluada la pretensión de mejora, con toda la documentación pertinente, por la <u>MUNICIPALIDAD</u>, esta última podrá: 1) Requerir aclaraciones y/o mayor información de la mejora a realizar; 2) AUTORIZAR la realización de la misma, con las adendas que se consideren menester; 3) NO AUTORIZAR la realización de la mejora pretendida.

SEPTIMA: Las utilidades que se pudieran producir por el uso de los locales dados en Comodato setan en beneficio de la BIBLIOTECA POPULAR DE FRONTERA "Dr. GREGORIO L'VAREZ", salvo lo casos en que se pacte lo contrario entre las partes de este Contrato y con destino de la comunidad.

AN LOMIKE

<u>NOVENA</u>: Para cualquier controversia que pudiere suscitarse ente las partes con motivo del presente Comodato, las mismas acuerdan someterse a la Jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la IV Circunscripción Judicial, con asiento en esta ciudad, renunciando a todo fuero o Jurisdicción. –

<u>DECIMA PRIMERA</u>: Las partes constituyen domicilios especiales a los fines de este Contrato en los indicados en el encabezamiento.-----

Previa lectura y ratificación que las partes hacen de por si, se firman TRES (03) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en el lugar y fecha indicados precedentemente.

Patricia N. Hvalsõe Presidente Biblioteca Popular Gregorio Alvarez JUAN DOMINGO LINARES INTENDENTE

Municipalidad de Junín de los And